
Rozmawiali o partycypacji 

 

O włączaniu mieszkańców w procesy decyzyjne i tworzenie polityk
publicznych rozmawiano podczas Regionalnego Forum Praktyków
Partycypacji organizowanego przez Pracownię Zrównoważonego Rozwoju,
toruńską fundację znaną mieszkańcom m.in. ze Śniadania na Trawie. 

Wydarzenie odbyło się 18 marca 2025 r. w Kulturalnym hubie Bydgoskiego
Przedmieścia, Organizatorzy do debaty zaprosili przedstawicieli NGO i
samorządowców z z województw kujawsko-pomorskiego i pomorskiego. Podczas
spotkania obecni byli Adam Szponka, zastępca prezydenta miasta, oraz Patryk
Wawrzyński, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. Dialogu i Innowacji
Miejskich. 

Tegoroczne Forum odbywa się pod szyldem „NGO w działaniu” i z udziałem
organizacji biorących udział w projekcie „Mosty Partycypacji: NGO dla polityk
publicznych”, przygotowujących projekty partycypacyjne w swoich lokalnych
społecznościach. Partnerami wydarzenia są: Fundacja Stocznia, Miasto Toruń (Urban
Lab) oraz Województwo Kujawsko-Pomorskie.
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Wydarzenie było nieodpłatne i kierowane do osób zajmujących się włączaniem
mieszkańców i mieszkanek w procesy decyzyjne i tworzenie polityk publicznych w
województwie kujawsko-pomorskim oraz pomorskim. Osoby uczestniczące w Forum,
zarówno te doświadczone, jak i stawiające pierwsze kroki w obszarze partycypacji
obywatelskiej, w trakcie spotkania miały okazję do wymiany doświadczeń, poznania
dobrych praktyk, zdobycia nowych kompetencji i przedyskutowania istotnych
wyzwań związanych z angażowaniem mieszkańców w kształtowanie ich otoczenia i
polityk lokalnych.

W Kulturalnym hubie Bydgoskiego Przedmieścia prelekcje i dyskusje odbywały się w
ramach dwóch sesji. Poruszono m.in. tematy wykorzystania nowych technologii i
narzędzi online w prowadzeniu działań partycypacyjnych czy partycypacji w
planowaniu przestrzennym, a także tworzenia przestrzeni otwartych i dostępnych
dla mieszkańców i mieszkanek, . Na przykładzie Torunia i Bydgoszczy rozmawiano o
roli UrbanLabu jako miejsca angażowania młodzieży w kształtowanie miast. 

Organizatorem wydarzenia jest Pracownia Zrównoważonego Rozwoju.

Działanie realizowane w ramach projektu „Mosty Partycypacji: NGO dla polityk
publicznych” o numerze FERS.04.06-IP.04-0062/23, dofinansowanego przez Unię
Europejską w ramach programu „Rozwój dialogu obywatelskiego - Fundusze



Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027”.
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